[image: image1.wmf]
О внесении изменения в постановление Администрации города Заречного от 30.12.2014 № 2882 «Об утверждении порядка предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках подпрограммы «Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в г.Заречном Пензенской области на 2015-2020 годы»
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы»              (в редакции от 20.05.2017 № 609), в соответствии со статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО г. Заречного     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Заречного от 30.12.2014 № 2882 «Об утверждении порядка предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках подпрограммы «Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в г.Заречном Пензенской области на 2015-2020 годы» (в редакции от 27.01.2017 № 192):
в приложении к постановлению:
- дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).»;

- дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. Уполномоченный орган области в течение 10 рабочих дней после получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации, предназначенной для предоставления социальных выплат, направляет органам местного самоуправления уведомление о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам, предназначенных для предоставления социальных выплат.»;

- в подпункте 3 пункта 28 слова «местного самоуправления» исключить;

- шестой абзац пункта 28 изложить в следующей редакции:
«Департамент социального развития г. Заречного при соответствии заявки подпунктам 1) - 5) пункта 28 и данным о выданных свидетельствах оформляет и направляет в Финансовое управление г. Заречного заявку на перечисление вышеуказанных бюджетных средств.»;

- дополнить пункт 28 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Дильмана И.В.

[image: image2.jpg]HMenonusromuit o6s3anH0CTH 5 2l
I"i1aBbi ropojia /) /’ B.B. Ceprees

14.06.2017

1554